GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Sanesul\Edital035_Sanesul2013.doc - 1/3

EDITAL n. 35/2013 - SAD/SANESUL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS/SANESUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e o DIRETOR-

PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S/A,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os itens 13.8 e 9.2 do Edital n. 1/2013, de 25 de

junho de 2013, CONVOCAM os candidatos concorrentes ao emprego público de Desenhista

Projetista para o município de Campo Grande, considerados aprovados na Prova Escrita

Objetiva, relacionados no anexo I, a este edital para realizarem a Prova Prática de acordo com

os critérios de avaliação estabelecidos no anexo II deste Edital, observando-se:

I - a Prova Prática, de caráter eliminatório e classificatório, será realizada no

município de Campo Grande no dia e horário mencionados no anexo I deste Edital no seguinte

endereço:

Local: Núcleo de Tecnologia Educacional

anexo da E.E. Hércules Maymone

Rua Joaquim Murtinho, 2612

Itanhanga Parque

Campo Grande – MS

CEP 79.003-020

II - o candidato deverá comparecer no local de realização da Prova Prática

com antecedência de 30 minutos do horário marcado para seu início, munido do documento de

identidade original;

III - a Prova Prática será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) e serão

considerados aprovados os candidatos que obtiverem a pontuação mínima de 50% (cinquenta

por cento) de acerto nas atividades práticas;

IV- não será permitida a realização da Prova Prática fora da data, horário e

local estabelecidos neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE NOVEMBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

JOSÉ CARLOS BARBOSA

Diretor-Presidente da Empresa de Saneamento

de Mato Grosso do Sul S/A

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Sanesul\Edital035_Sanesul2013.doc - 2/3

ANEXO I AO EDITAL n. 35/2013 - SAD/SANESUL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS/SANESUL

Emprego Público: DESENHISTA PROJETISTA

Data: 25/11/2013

Horário: 13h30min

Local: Núcleo de Tecnologia Educacional

Anexo da E.E. Hércules Maymone

Rua Joaquium Murtinho, 2612

Itanhanga Parque

Campo Grande – MS

CEP 79.003-020

Sala 01
Inscrição n. Nome Doc Identificação

030183091240 ALCINEY DUARTE DA SILVA 000787724

030183087848 ANDRÉ LUIZ DE SIQUEIRA ARAUJO 1914771

030183082701 ANDREIA DE ARAUJO BARAO 001455589

030183011672 CRISTIANE KAWAMOTO 001271614

030183086868 DÉBORA FERREIRA LUZ CERQUEIRA 910092

030183085722 DIEGO APARECIDO SILVA DE BRITO 001570161

030183084490 DIEGO REZENDE ACOSTA 001572293

030183090971 DIULE XAVIER DA SILVA 1857970

030183086692 DOUGLAS TEIXEIRA PEREIRA 001276139

030183087800 FABIO DELIA RIBEIRO 960769

030183023780 FRANCIELLEN DA SILVA PORTO CONSOLINI 001478170

030183084015 GIOVANA DE BRITO SILVA 001841239

030183085133 GUILHERME DA SILVA NETO 001764570

030183084331 KARINE COSTA DE OLIVEIRA 850853

030183086115 LARISSA TESSARI BRITO 01096510

030183085410 LUANA MEDEIROS DA SILVEIRA ANDRADE 001773509

030183057691 LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ARAUJO 001914787

030183012893 MARCELA PERES REZENDE 1234154

030183014706 MAURICIO SOUZA NETO 001021084

030183084248 NATASHA CAMARGO HENNE INOUYE 2105651

030183091984 OZENALDO EVANGELISTA DA SILVA 0000954582

030183090254 PAULO VICTOR VISINTIN 001656587

030183083482 RAYRA VANESSA SPAK 001782518

030183088872 RENATA MAYUMI MORI 1378796

030183085005 RHELBEN ALEX DE GODOY MORESCO 1136962

030183085396 RODRIGO ARAUJO GOLIN 1635298

030183090449 SANDERSON FERREIRA DO NASCIMENTO 001571786

030183085016 SARA RODRIGUES DO VALLE 001096380

030183087193 SARITA AYALA BENEVIDES CRIVELINI 1160847

030183056502 SERGIO OHERBE MAGALHAES DE OLIVEIRA 1552716

030183092842 TAYNARA LEANDRO CORDEIRO 001635518

030183087448 THAYNARA REZENDE PEREIRA 001096673

030183018493 THIAGO PINHEIRO DOS REIS 212534770

030183088849 VICTOR AVILA DE EUGENIO 1664544

030183018961 VICTOR EDUARDO ROSA DE FREITAS GOMES 001552997

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Sanesul\Edital035_Sanesul2013.doc - 3/3

ANEXO II AO EDITAL n. 35/2013 - SAD/SANESUL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS/SANESUL

Critérios de Avaliação

Emprego: Desenhista Projetista - Tempo de Duração da Prova: 3 horas

Itens Quesitos a serem avaliados
Tempo máximo para

realização (minutos)
Pontos

 Construção de uma Planta em Auto CAD 10, de

acordo com as especificações (Desenhar no mode

space na scala 1/1):

1
 Fazer Layer de cada objeto (parede, janela,

porta etc.);
10 15

2  Textos – Romans tamanho da letra esc. 1/25; 5 10

3
 Textos planta, corte e fachada-Romans tamanho

da letra 0,12;
150 30

4
 Textos Dimensões-Romans tamanho da letra

0.06;
5 15

5
 Colocar no formato com escala 1/25 planta,

corte e fachada;
Cores de Acordo com o modelo da Prova

10 30

  180 100